



# RATIONALIST TALENT SEARCH EXAMINATION®

Deshmukh Complex, Near Civil Hospital,  
Shivnagar, Old Jalna, JALNA - 431 203 (M.S.)  
Ph. 02482-224156 Mob. 8421971929, 9890014417  
Email : rtsexam@gmail.com www.rtsexam.com

प्रती,  
मा.प्राचार्य / मुख्याध्यापक / परीक्षाप्रमुख साहेब  
नमस्कार !

विषय : Rationalist Talent Search Exam(RTSE) 2025 बाबत

महोदय,

वरील विषयी आपणास कळविण्यात अत्यंत आनंद होतो की, प्रतिवर्षाप्रमाणे या वर्षीदेखील दि. ९ फेब्रुवारी २०२५ (रविवार) रोजी राज्यभरात Rationalist Talent Search Exam (RTSE) आयोजित करण्यात आली आहे. ग्रामीण व शहरी भागातील विद्यार्थ्यांना MPSC व UPSC सारख्या स्पर्धा परीक्षांची गोडी लागावी व त्यांचे भविष्य उज्वल होण्यासाठी आर्थिक मदत व्हावी या हेतूने आयोजित सदरील परीक्षेस सन २०२४ मध्ये राज्यातील ३६ जिल्ह्यातील हजारो विद्यार्थ्यांनी सहभाग नोंदविला. हे सर्व आपल्या सर्वांच्या सहकार्यामुळे होऊ शकले.

या वर्षीदेखील सदरील परीक्षेस आपल्या विद्यालयातून अधिकाधिक विद्यार्थी सहभागी करून घेवून सहकार्य करावे ही विनंती. या पत्रासोबत परीक्षेची माहितीपत्रके व शाळा नोंदणी अर्ज पाठवत आहोत. कृपया आपण आपल्या विद्यालयात सूचना देऊन सहभागी होऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांना सदरील माहितीपत्रक वितरीत करावेत व त्यांच्याकडून २५० रु. परीक्षा फिससह त्यावरील Student Registration Slip भरून घ्यावी व सर्व सहभागी विद्यार्थ्यांची Student Registration Slip वरील माहिती School Registration Form वर एकत्र लिहून पाठवावी. विद्यार्थ्यांनी जमा केलेल्या एकूण फिसच्या १०% रक्कम आपल्या शाळा स्तरावर होणाऱ्या विविध बाबींवरील खर्चासाठी ठेवून घेवून उर्वरित रक्कम बँकेत खात्यावर भरून जमा पावतीसह School Registration Form आमच्या कार्यालयास पाठवावा, अधिक माहिती पत्रक व इतर साहित्य हवे असल्यास फोन करून कळवावे, ही विनंती.

अधिक माहितीसाठी संपर्क

मोबाईल नं. ८४२१९७१९२९, ९८९००१४४१७ फोन नं. ०२४८२-२२४१५६

Director  
RTSE

Director  
NSEB



# RATIONALIST TALENT<sup>®</sup> SEARCH EXAMINATION

Deshmukh Complex, Near Civil Hospital,  
Shivnagar, Old Jalna, JALNA - 431 203 (M.S.)  
Ph. 02482-224156 Mob. 8421971929, 9890014417  
Email : rtsexam@gmail.com www.rtsexam.com

To,  
The Principal/ Head Master/ Exam Superintendent

Regards !

Subject : Regarding Rationalist Talent Search Exam (RTSE) 2025

Respected Sir,

As per the above mentioned subject, we feel happy to inform you that like every year this year too we have organized Rationalist Talent Search Exam(RTSE) on 9th February 2025. In 2024 RTSE was organized to develop an interest in competitive exams like MPSC and UPSC and to provide an economic help to the student's future from Rural and Urban sections. Thousands of students from 36 districts were participated in this exam and it was possible only due to support and cooperation rendered by you.

This year too we expect the same support to enroll maximum students from your school. This letter carries exam information brochure and School Registration Slip. Please inform the students and distribute/issue/give the information brochure to the interested candidates. Collect the fees Rs. 250 and filled Student Registration Slip from the students. The school is requested to fill in the School Registration form with the help of student registration slip and submit it to the RTSE office with fees Bank Deposit Counter Slip. The school shall retain 10% amount as per RTSE rules of the fees collected towards the honorarium of the incharge and offsetting miscellaneous expenses. For the requirement of extra brochure and other exam material please fill Happy to call us.

**Thanks & Reagrads !**

**For more information contact**

9890014417, 8421971929 Ph: 02482-224156

**Director  
RTSE**

**Director  
NSEB**